Дело №1-80/2020

УИД ... 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

13 февраля 2020 года г.Барнаул

Ленинский районный суд г. Барнаула Алтайского края, в составе:

председательствующего судьи Завьяловой И.С., 

при секретаре Саулине А.Е., 

с участием:

государственного обвинителя - помощника прокурора Ленинского района г.Барнаула Крамар С.С., 

подсудимой ФИО3, 

защитника - адвоката Лир А.И., представившего удостоверение ... и ордер ...,

потерпевшего ФИО1, 

представителя потерпевшего: ФИО2, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО3, +++ года рождения, уроженки ///, гражданки Российской Федерации, со 

<

данные изъяты> образованием, 

<

данные изъяты> зарегистрированной и проживающей в ///, работающей 

<

данные изъяты> 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного пунктом «г» частью 3 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

установил:

ФИО3 совершила тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба, с банковского счета(при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст.159.3 УК РФ) при следующих обстоятельствах.

В период времени с 08 часов 00 минут до 19 часов 56 минут +++, ФИО1, находясь в ///, расположенной по адресу: ///, передал оформленную на его имя банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» ... ФИО3 и сообщил ФИО4 пин код данной банковской карты, разрешив последней снятие денежных средств в сумме 5 000 рублей. С этой целью ФИО4 в выше указанный период времени проследовала в здание, расположенное по адресу: ///, где вставив в банкомат ПАО «

<

данные изъяты>» указанную банковскую карту ФИО1, увидела список счетов открытых в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя последнего, а также суммы денежных средств хранящихся на данных счетах. Так ФИО4 стало достоверно известно о наличии у ФИО1 денежных средств на сберегательном вкладе ПАО «

<

данные изъяты>», после чего, у нее возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковских счетов ФИО1. 

При этом в качестве объекта своего преступного посягательства ФИО4 избрала денежные средства ФИО1 хранящиеся на счете сберегательного вклада ... ПАО «

<

данные изъяты>», открытом +++ на имя ФИО1 в отделении ПАО «

<

данные изъяты>» по адресу: ///, и с целью притупления бдительности ФИО1, ФИО4 решила похищать денежные средства частями.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, движимая стремлением незаконного личного обогащения, руководствуясь корыстными побуждениями, осознавая противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения ФИО1 значительного ущерба, и желая их наступления, ФИО4, находясь в здании по адресу: ///, убедившись, что за ее действиями никто не наблюдает, и они носят тайный характер, имея банковскую карту ... ПАО «

<

данные изъяты>» оформленную на имя ФИО1, зная код доступа к указанной карте, с помощью 

<

данные изъяты> «

<

данные изъяты> России», располагающийся по указанному адресу, в период времени с 19 часов 56 минут до 19 часов 57 минут +++, для облегчения доступа к денежным средствам хранящимся на счете, указанного сберегательного вклада, осуществила перевод с вышеуказанного счета сберегательного вклада открытого на имя ФИО1 на счет, имеющейся у нее в пользовании указанной банковской карты оформленной на имя ФИО1, ... ПАО «

<

данные изъяты>», открытом +++, на имя ФИО1 в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: ///, в сумме 2000 рублей, после чего около 20 часов 05 минут +++ обналичила их с вышеуказанного счета указанной банковской карты, тем самым тайно похитила денежные средства в сумме 2 000 рублей.

После чего, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, ФИО4, в период времени с 00 часов 01 минуты до 15 часов 51 минуты +++, проследовала к зданию, расположенному по адресу: ///, где имея банковскую карту ... ПАО «

<

данные изъяты>» оформленную на имя ФИО1, зная код доступа к указанной карте, с помощью ATM ... ПАО «

<

данные изъяты>», располагающийся по указанному адресу около 15 часов 51 минуты +++, для облегчения доступа к денежным средствам хранящимся на счете, указанного сберегательного вклада, осуществила перевод с вышеуказанного счета сберегательного вклада открытого на имя ФИО1 на счет, имеющейся у нее в пользовании указанной банковской карты оформленной на имя ФИО1, ... ПАО «

<

данные изъяты>», открытом +++, на имя ФИО1 в отделении ПАО «

<

данные изъяты>» по адресу: ///, в сумме 5 000 рублей, после чего около 16 часов 04 минут +++ обналичила их с вышеуказанного счета указанной банковской карты, тем самым тайно похитила денежные средства в сумме 5000 рублей.

После чего, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, ФИО4, в период времени с 00 часов 01 минуты до 21 часа 58 минуты +++, проследовала к зданию, расположенному по адресу: ///, где имея банковскую карту ... ПАО «

<

данные изъяты>» оформленную на имя ФИО1, зная код доступа к указанной карте, с помощью ATM ... ПАО «

<

данные изъяты>», располагающийся по указанному адресу около 21 часа 58 минуты +++, для облегчения доступа к денежным средствам хранящимся на счете, указанного сберегательного вклада, осуществила, перевод с вышеуказанного счета сберегательного вклада открытого на имя ФИО1 на счет, имеющейся у нее в пользовании указанной банковской карты оформленной на имя ФИО1, ... ПАО «

<

данные изъяты>», открытом +++, на имя ФИО1 в отделении ПАО «

<

данные изъяты>» по адресу: ///, в сумме 10 000 рублей, после чего около 22 часов 00 минут +++ обналичила их с вышеуказанного счета указанной банковской карты, тем самым тайно похитила денежные средства в сумме 10 000 рублей.

После чего, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, ФИО8, в период времени с 00 часов 01 минуты до 18 часов 02 минуты +++, проследовала к зданию, расположенному по адресу: ///, где имея банковскую карту ... ПАО «

<

данные изъяты>» оформленную на имя ФИО1, зная код доступа к указанной карте, с помощью ATM 

<

данные изъяты> ПАО «

<

данные изъяты>», располагающийся по указанному адресу около 18 часов 02 минут +++ для облегчения доступа к денежным средствам хранящимся на счете, указанного сберегательного вклада, осуществила перевод с вышеуказанного счета сберегательного вклада открытого на имя ФИО1 на счет, имеющейся у нее в пользовании указанной банковской карты оформленной на имя ФИО1, ... ПАО «

<

данные изъяты>», открытом +++, на имя ФИО1 в отделении ПАО «

<

данные изъяты>» по адресу: ///, в сумме 10 000 рублей, после чего около 18 часов 04 минут +++ обналичила их с вышеуказанного счета указанной банковской карты, тем самым тайно похитила денежные средства в сумме 10 000 рублей.

После чего, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, ФИО4, в период времени с 00 часов 01 минуты до 18 часов 49 минут +++, проследовала к зданию, расположенному по адресу: ///, где имея банковскую карту ... ПАО «

<

данные изъяты>» оформленную на имя ФИО1, зная код доступа к указанной карте, с помощью ATM 

<

данные изъяты> ПАО «

<

данные изъяты>», располагающийся по указанному адресу около 18 часов 49 минут +++, для облегчения доступа к денежным средствам хранящимся на счете, указанного сберегательного вклада, осуществила перевод с вышеуказанного счета сберегательного вклада открытого на имя ФИО1 на счет, имеющейся у нее в пользовании указанной банковской карты оформленной на имя ФИО1, ... ПАО «

<

данные изъяты>», открытом +++, на имя ФИО1 в отделении ПАО «

<

данные изъяты>» по адресу: ///, в сумме 3 000 рублей, после чего около 18 часов 50 минут +++ обналичила их с вышеуказанного счета указанной банковской карты, тем самым тайно похитила денежные средства в сумме 3 000 рублей.

После чего, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, ФИО4, в период времени с 00 часов 01 минуты до 20 часов 33 минут +++, проследовала к зданию, расположенному по адресу: ///, где имея банковскую ... ПАО «

<

данные изъяты>» оформленную на имя ФИО1, зная код доступа к указанной карте, с помощью ATM 

<

данные изъяты> ПАО «

<

данные изъяты>», располагающийся по указанному адресу около 20 часов 33 минут +++, для облегчения доступа к денежным средствам хранящимся на счете, указанного сберегательного вклада, осуществила перевод с вышеуказанного счета сберегательного вклада открытого на имя ФИО1 на счет, имеющейся у нее в пользовании указанной банковской карты оформленной на имя ФИО1, ... ПАО «

<

данные изъяты>», открытом +++ на имя ФИО1 в отделении ПАО «

<

данные изъяты>» по адресу: ///, в сумме 3 000 рублей, после чего около 20 часов 34 минут +++ обналичила их с вышеуказанного счета указанной банковской карты, тем самым тайно похитила денежные средства в сумме 3 000 рублей.

После чего, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, ФИО4, в период времени с 00 часов 01 минуты до 17 часов 51 минут +++, проследовала к зданию, расположенному по адресу: ///, где имея банковскую карту ... ПАО «

<

данные изъяты>» оформленную на имя ФИО1, зная код доступа к указанной карте, с помощью ATM 

<

данные изъяты> ПАО «

<

данные изъяты>», располагающийся по указанному адресу около 17 часов 51 минуты +++, для облегчения доступа к денежным средствам хранящимся на счете, указанного сберегательного вклада, осуществила перевод с вышеуказанного счета сберегательного вклада открытого на имя ФИО1 на счет, имеющейся у нее в пользовании указанной банковской карты оформленной на имя ФИО1, ... ПАО «

<

данные изъяты>», открытом +++, на имя ФИО1 в отделении ПАО «

<

данные изъяты>» по адресу: ///, в сумме 3 000 рублей, после чего около 17 часов 52 минут +++ обналичила их с вышеуказанного счета указанной банковской карты, тем самым тайно похитила денежные средства в сумме 3 000 рублей.

После чего, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, ФИО4, в период времени с 17 часов 52 минут до 18 часов 00 минут +++, находилась в здании, расположенном по адресу: ///, где имея банковскую карту ... ПАО «

<

данные изъяты>» оформленную на имя ФИО1, зная код доступа к указанной карте, с помощью ATM ... ПАО «

<

данные изъяты>», располагающийся по указанному адресу около 18 часов 00 минут +++, для облегчения доступа к денежным средствам хранящимся на счете, указанного сберегательного вклада, осуществила перевод с вышеуказанного счета сберегательного вклада открытого на имя ФИО1 на счет, имеющейся у нее в пользовании указанной банковской карты оформленной на имя ФИО1, ... ПАО «

<

данные изъяты>», открытом +++, на имя ФИО1 в отделении ПАО «

<

данные изъяты>» по адресу: ///, в сумме 3 000 рублей, после чего около 18 часов 02 минут +++ обналичила денежные средства в сумме 1000 рублей с вышеуказанного счета указанной банковской карты, тем самым тайно похитила денежные средства в сумме 1 000 рублей.

После чего, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, ФИО4, в период времени с 00 часов 01 минуты до 19 часов 52 минут +++, проследовала к зданию, расположенному по адресу: ///, где имея банковскую карту ... ПАО «

<

данные изъяты>» оформленную на имя ФИО1, зная код доступа к указанной карте, с помощью ATM ... ПАО «

<

данные изъяты>», располагающийся по указанному адресу около 19 часов 52 минут +++, для облегчения доступа к денежным средствам хранящимся на счете, указанного сберегательного вклада, осуществила перевод с вышеуказанного счета сберегательного вклада открытого на имя ФИО1 на счет, имеющейся у нее в пользовании указанной банковской карты оформленной на имя ФИО1, ... ПАО «

<

данные изъяты>», открытом +++, на имя ФИО1 в отделении ПАО «

<

данные изъяты>» по адресу: ///, в сумме 5 000 рублей, после чего около 19 часов 53 минут +++ обналичила денежные средства в сумме 4000 рублей с вышеуказанного счета указанной банковской карты, тем самым тайно похитила денежные средства в сумме 4 000 рублей.

После чего, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, ФИО4, в период времени с 00 часов 01 минуты до 01 часа 57 минут +++, проследовала к зданию, расположенному по адресу: ///, где имея банковскую карту ... ПАО «

<

данные изъяты>» оформленную на имя ФИО1, зная код доступа к указанной карте, с помощью ATM ... ПАО «

<

данные изъяты> России», располагающийся по указанному адресу около 01 часа 57 минут +++, для облегчения доступа к денежным средствам хранящимся на счете, указанного сберегательного вклада, осуществила перевод с вышеуказанного счета сберегательного вклада открытого на имя ФИО1 на счет, имеющейся у нее в пользовании указанной банковской карты оформленной на имя ФИО1, ... ПАО «

<

данные изъяты>», открытом +++, на имя ФИО1 в отделении ПАО «

<

данные изъяты>» по адресу: ///, в сумме 5 000 рублей, после чего около 01 часа 59 минут +++ обналичила их с вышеуказанного счета указанной банковской карты, тем самым тайно похитила денежные средства в сумме 5 000 рублей.

Тем самым в результате умышленных действий, носящих продолжаемый характер, ФИО4 в период с 19 часов 56 минут +++ по 01 час 59 минут +++, путем перевода денежных средств со счета сберегательного вклада ... ПАО «

<

данные изъяты>», открытом +++, на имя ФИО1 в отделении ПАО «

<

данные изъяты>» по адресу: /// с помощью банковской карты ... ПАО «

<

данные изъяты>», оформленной на имя ФИО1 на банковский счет ... ПАО «

<

данные изъяты>», открытом +++, на имя ФИО1 в отделении ПАО «

<

данные изъяты>» по адресу: /// и обналичивая их, тайно похитила денежные средства, принадлежащие ФИО1 на общую сумму 46 000 рублей.

В результате преступных действий ФИО4, ФИО1 был причинен значительный ущерб на общую сумму 46 000 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО4 распорядилась в дальнейшем по своему усмотрению.

В судебном заседании подсудимая ФИО3 виновной себя признала полностью и поддержала заявленное ранее ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив, что ходатайство заявлено после консультации с защитой, порядок и последствия рассмотрения дела в особом порядке ей ясны.

Защитник подсудимой адвокат Лир А.И. ходатайство поддержал. 

Государственный обвинитель, потерпевший ФИО1, представитель потерпевшего ФИО2 не возражали против рассмотрения дела в особом порядке.

С учетом обстоятельств дела, мнений участников процесса, учитывая, что подсудимая вину признала полностью, обвинение ей понятно, с обвинением она согласна, ходатайство заявлено после консультации с защитой, порядок и последствия рассмотрения дела в особом порядке ей ясны, суд считает возможным рассмотреть данное дело в особом порядке принятия судебного решения, поскольку это не противоречит ст.314 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации.

При таких обстоятельствах суд считает вину подсудимой доказанной.

Действия подсудимой ФИО3 правильно квалифицированы по пункту «г» части 3 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета(при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

При назначении вида и размера уголовного наказания подсудимой суд в соответствии с требованиями статей 6, 43 и 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного подсудимой преступления, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, характеризующие данные о её личности, влияние назначаемого судом наказания на исправление подсудимой и условия жизни её семьи.

Совершенное преступление носит умышленный характер, является оконченным, относится к категории тяжких преступлений.

ФИО3 на учете в АКНД, АККПБ не состоит, по месту работы в ГБ ... характеризуется положительно, по месту жительства УУП характеризуется 

<

данные изъяты>.

Психическая полноценность подсудимой у суда сомнений не вызывает, в судебном заседании подсудимая ведет себя адекватно, на вопросы отвечает по существу, активно защищает свои интересы. Поэтому суд к инкриминируемому деянию признает её вменяемой. 

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд в соответствии с частями 1 и 2 статьи 61 Уголовного кодекса Российской Федерации признает и учитывает при назначении наказания: полное признание вины и раскаяние в содеянном, явку с в повинной, признательные показания в качестве подозреваемой, добровольное участие в проверке показаний на месте, в очной ставке с потерпевшим, суд расценивает как активное способствование раскрытию и расследованию преступления, положительную характеристику с места работы, мнение потерпевшего, не настаивавшего на назначении строгого наказания. 

Других обстоятельств для признания их смягчающими наказание подсудимой суд по делу не усматривает, а стороны на них не ссылаются.

Отягчающих наказание обстоятельств в отношении ФИО3 не установлено.

Оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, в соответствии с ч.6 ст.15 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд не находит, поскольку фактические обстоятельства совершенного преступления не свидетельствуют о меньшей степени его общественной опасности.

При назначении наказания суд не усматривает исключительных и иных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, в связи с чем не находит оснований для назначения подсудимой наказания ниже низшего предела или более мягкого вида наказания, в соответствии со ст.64 УК РФ.

При назначении вида и размера наказания на основании ст. ст. 60, 61, ч.ч.1,5 ст.62, ст.73 Уголовного кодекса Российской Федерации учитывая характер и степень общественной опасности совершенного преступления, которое относится к тяжким преступлениям, против собственности, личность подсудимой, смягчающие её наказание обстоятельства, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление осужденной, с учетом этого, суд полагает необходимым назначить ФИО3 наказание в виде лишения свободы, без дополнительного наказания, между тем, с учетом совокупности смягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к убеждению о том, что исправление подсудимой возможно без изоляции от общества, поэтому ей назначается наказание с применением ст.73 Уголовного кодекса Российской Федерации условно, так как для её исправления не требуется реальное отбывание данного вида наказания, её исправление возможно под контролем органов ведающих условным отбыванием наказания, по аналогичным доводам суд не находит оснований для применения ст.53.1 УК РФ. 

С целью исправления ФИО3 суд полагает необходимым возложение на неё обязанностей: не менять постоянного места жительства и места работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, периодически один раз в месяц являться в указанный орган для регистрации в установленное органом время. 

В соответствии со ст. 81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации вещественные доказательства: CD-диск с выписками по счетам, по которым осуществлялось движение денежных средств, в период с +++ по +++, копии сберегательной книжки, пластиковая карта «

<

данные изъяты>» ... - хранящиеся при уголовном деле, хранить при деле. 

Заявленный гражданский иск о возмещении материального ущерба, причиненного преступлением, в размере 46 000(сорок шесть тысяч) рублей, суд в соответствии с положениями ст.1064 Гражданского кодекса Российской Федерации, находит подлежащим удовлетворению, при этом суд учитывает признание иска подсудимой(гражданским ответчиком) ФИО3 подтверждение факта причинения материального ущерба в размере 46 000 рублей собранными по уголовному делу доказательствами.

При назначении наказания также учитываются требования ст.316 ч.10 УПК РФ о рассмотрении дела в порядке особого судопроизводства, в связи с чем, ФИО3 освобождается от оплаты процессуальных издержек.

Руководствуясь ст.ст.296, 299, 307-310, 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

приговорил:

ФИО3 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного пунктом «г» частью 3 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ей наказание по данной статье с учетом частей 1 и 5 статьи 62 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на 2(два) года, без дополнительного наказания.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО5 наказание считать условным с испытательным сроком в 2(два) года.

Возложить на ФИО3 исполнение обязанностей: не менять постоянного места жительства и места работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего его исправление; периодически один раз в месяц являться на регистрацию в указанный орган, по установленному данным органом графику. 

Контроль за поведением ФИО5 возложить на уполномоченный, на то специализированный государственный орган.

Испытательный срок исчислять ФИО5 с момента вступления приговора в законную силу, зачесть в испытательный срок время, прошедшее со дня провозглашения приговора, то есть с 13 февраля 2020 г.

Меру пресечения ФИО5 в виде подписке о невыезде и надлежащем поведении оставить прежней, по вступлении приговора в законную силу, отменить.

ФИО5 от оплаты процессуальных издержек освободить.

Взыскать с ФИО3 в пользу ФИО1 в счет возмещения материального вреда, причиненного преступлением, сумму в размере 46 000(сорок шесть тысяч) рублей.

В соответствии со ст. 81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации вещественные доказательства: вещественные доказательства: CD-диск с выписками по счетам, по которым осуществлялось движение денежных средств, в период с +++ по +++, копии сберегательной книжки, пластиковая карта «

<

данные изъяты>» ... - хранящиеся при уголовном деле, хранить при деле. 

Разъяснить условно осужденной порядок отбывания условного осуждения, отмены условного осуждения, продления испытательного срока, предусмотренные ст. ст. 73, 74 УК РФ:

1. в течение испытательного срока условно осужденный должен своим поведением доказать свое исправление; 

2. в течение испытательного срока суд по представлению органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, может отменить полностью или частично либо дополнить ранее установленные для условно осужденному обязанности;

3. если до истечения испытательного срока условно осужденный своим поведением доказал свое исправление, суд по представлению органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, может постановить об отмене условного осуждения и о снятии с осужденного судимости; при этом условное осуждение может быть отменено по истечении не менее половины установленного испытательного срока;

4. если условно осужденный уклонился от исполнения возложенных на него судом обязанностей или совершил нарушение общественного порядка, за которое он был привлечен к административной ответственности, суд по представлению органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, может продлить испытательный срок, но не более чем на один год.

5. если условно осужденный в течение испытательного срока систематически нарушал общественный порядок, за что привлекался к административной ответственности, систематически не исполнял возложенные на него судом обязанности, либо скрылся от контроля, суд по представлению органа, указанного в части первой настоящей статьи, может вынести решение об отмене условного осуждения и исполнении наказания, назначенного приговором суда;

6. в случае совершения условно осужденным в течение испытательного срока преступления по неосторожности либо умышленного преступления небольшой или средней тяжести вопрос об отмене или о сохранении условного осуждения решается судом;

7. в случае совершения условно осужденным в течение испытательного срока умышленного тяжкого или особо тяжкого преступления суд отменяет условное осуждение и назначает ему наказание путем полного или частичного сложения наказаний.

Приговор может быть обжалован в апелляционную инстанцию Алтайского краевого суда в течение 10 суток со дня провозглашения через Ленинский районный суд г.Барнаула с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела апелляционной инстанцией в течение 10 суток со дня вручения ей копии приговора, также вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении дела апелляционной инстанцией в тот же срок со дня вручения ей копии апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих её интересы, право на получение помощи защитника при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции; также осужденная в течение 3 суток со дня окончания судебного заседания вправе ходатайствовать в письменном виде об ознакомлении с протоколом (аудио протоколом) судебного заседания, и приносить на него замечания в течение 3-х суток со дня ознакомления с ним. 

Председательствующий: И.С.Завьялова 

Подлинник приговора находится в материалах уголовного дела № 1-80/2020,

Уникальный идентификатор дела ...

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

Приговор вступил в законную силу 26.02.2020